

Fungerende fylkesordfører Pål Kårbø

Vår ref:
2017/232-24

Saksbehandler/Direkte Telefon:
Eystein Venneslan/56 15 80 20

Deres ref:

Dato:
16.05.2017

Askøy kommune og Byvekstavtalen

I forbindelse med forslag til Byvekstavtale mellom Hordaland fylkeskommune, Bergen kommune og Staten 2017 – 2023 er samferdselsutfordringer mot omegnskommunene lite omtalt. Det er en generell referanse til reforhandling, som ikke gir noen konkrete holdepunkter for håndtering av samferdsel og kollektivløsninger mot Askøy. Askøy kommune er urolig for at profilen og tilnærmingen i avtalen i for stor grad kanalisere finansieringen av statlige og fylkeskommunale midler til nåværende Byvekstavtalen og at vekst i antall reisende på Askøy/Bergen ikke blir håndtert med tilstrekkelige tiltak innen samferdsel generelt og kollektivløsninger spesielt.

Askøy er en av de hurtigst voksende kommunene i Hordaland og kommunen har utfordringer med en til dels kraftig befolkningsvekst. Skoleutbygging, vann- og avløpssystemet og samferdsel er infrastrukturer som ikke bygges ut raskt nok for å håndtere en stor etterspørsel etter bolig.

Askøy kommune har startet Askøyprogrammet for å planlegge tiltak for å imøtekomme veksten i antall reisende og ønsker å prioritere kollektivtiltak. I 2016 var det 29.400 daglig reisende Askøy/Bergen. Foreløpige kartlegginger indikerer en vekst på om lag 580 reisende pr. år, ca. 5.300 flere reisende i 2025. Vi har ikke brokapasitet til å håndtere denne veksten.

Askøy kommune er meget positiv til fylkeskommunen sine intensjoner om å gå gjennom kollektivsystemet vest for Bergen og å øke kapasiteten på hurtigbåten over byfjorden, men med skissert vekst i antall reisende vil disse tiltakene ikke være tilstrekkelig. Det er behov for vesentlig høyere kapasitet på båtforbindelsen med tilhørende infrastruktur på buss, gang- og sykkelveier og innfartsparkeringer. Dette er kostnader som vanskelig lar seg håndtere med økte bompenger i en allerede presset Askøypakke. Skal Askøy lykkes med å stagge veksten i personbiltrafikken og ikke få lange køer over broen, krever det finansiering av samferdselstiltak som vi nå ikke ser konturene av.

Vi anmoder derfor om et møte med fungerende fylkesordfører Pål Kårbø i forkant av sak om Byvekstavtalen, som skal behandles av fylkestinget i juni.

Med hilsen

Terje Mathiassen
Ordfører

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift

Postadresse: Klampavikvegen 1, 5300 Kleppestø	Besøksadresse: Klampavikvegen 1, 5300 Kleppestø	Telefon: 56 15 80 00	Bank: 6515.06.05509
E-post: postmottak@askoy.kommune.no	www.askoy.kommune.no	Telefaks: 56 15 83 90	Org.nr: 964 338 442